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Przedszkole nr 189 
"Na Wierzbnie"



Rok szkolny 2022/2023 przyniósł wszystkim przedszkolakom i nauczycielom
wiele codziennych inspiracji do odkrywania siebie i świata, rozwijania swoich

umiejętności, zainteresowań oraz talentów.

Zapraszamy do obejrzenia prezentacji.



"Międzynarodowy Dzień Kropki"
Świętowanie rozpoczęto od zapoznania dzieci z historią Vashti.
Przedszkolaki z uwagą słuchały opowieści, a także obejrzały krótki film 
o tytułowej "Kropce". Kolejnym punktem dnia było uczestnictwo w wielu
zabawach i grach edukacyjnych z kropką. Grupa Muchomorki (6 latki)
tworzyła również na tablicy multimedialnej swoje "kropkowe dzieła" oraz
układała "kropkowe rymy".
 



"Dzień Przedszkolaka"

Kolejny raz obchodziliśmy w naszym przedszkolu 
Święto Przedszkolaka. Tego dnia czekało na dzieci wiele niespodzianek 
i atrakcji. Przedszkolaki zostały zaproszone do wspólnej zabawy
kostiumowej, udziału w konkursach i tańców przy ulubionych
dziecięcych przebojach muzycznych. Z okazji Święta Przedszkolaka
życzyliśmy wszystkim dzieciom uśmiechu na co dzień, akceptacji,
uwagi i niezapomnianych przygód w naszym przedszkolu.



"Wycieczka na komisariat Policji"

Dnia 5 października 2022 r. grupa IV Muchomorki odwiedziła Komisariat Policji w Warszawie. 
Celem wycieczki było zapoznanie z pracą policjantów, zwiedzanie budynku komendy oraz 
przypomnienie ważnych zasad bezpieczeństwa.



"Dzień Edukacji Narodowej"

Dzień Edukacji Narodowej to wyjątkowe święto dla wszystkich pracowników oświaty. 
Nasze przedszkolaki również chciały podziękować w tym dniu, swoim paniom i pracownikom
przedszkola za uśmiech, życzliwość i trud włożony w ich naukę i wychowanie. 
Słowa tych podziękowań zawarte były w wierszach i piosenkach przygotowanych przez dzieci 
z grupy III Żyrafki (5 latki).



# Przedszkole Pamięta  

Nasze przedszkole  wzięło udział w akcji społeczno -
edukacyjnej Ministerstwa Edukacji i Nauki „Szkoła Pamięta”. 
Celem akcji było upamiętnienie ważnych rocznic i wydarzeń
historycznych. Wszystkie grupy wykonały gazetkę
nawiązującą do polskiej tradycji świąt zadusznych.



Grupa Muchomorki odwiedziła także lokalne miejsce Skwer i Pomnik Grupy Artyleryjskiej AK „Granat” 
oraz poznała związaną z nim historię.

# Przedszkole Pamięta



"Bal Jesienny"

W piątek 28.10.2022 r. w naszym przedszkolu odbył się Bal Jesienny. Dzieci tego dnia przyszły ubrane
w barwach jesieni, w koronach i kapeluszach z kolorowych jesiennych liści, a to specjalnie na
powitanie gościa - Pani Jesieni. Na uroczystości odbył się również pokaz mody, gdzie wszystkie grupy
zaprezentowały swoje piękne jesienne stroje.



"Narodowe Święto Niepodległości"
Dzień 11 listopada to jedna z najważniejszych dat w historii
naszej Ojczyzny. W przedszkolu od najmłodszych lat
uczymy dzieci patriotyzmu oraz wpajamy szacunek dla
polskich symboli narodowych. Dlatego też tego dnia odbyła
się uroczysta akademia z okazji Narodowego Święta.
Podczas występu gościliśmy Burmistrza Dzielnicy Mokotów
m.st. Warszawy. Dzieci recytowały wiersze patriotyczne,
śpiewały piosenki oraz tańczyły.



"Dzień Pluszowego Misia"

W piątek 23 listopada 2022 r. uroczyście obchodzono Dzień Pluszowego Misia podczas, którego każde
z dzieci przyszło do przedszkola ze swoim ulubionym pluszakiem. W tym dniu prowadzone były różne
zajęcia związane z pluszowym misiem m.in. dzieci poznały  historię Święta Misia, uczestniczyły              
w zabawach muzyczno - ruchowych, wykonywały prace plastyczne, oglądały książeczki o misiach,
opowiadały również, dlaczego lubią swoje misie i jak się z nimi bawią. Ten dzień w przedszkolu pełen
był uśmiechu oraz "misiowej zabawy".



"Spotkanie z Mikołajem"

Dnia 14 grudnia 2022 r. nasze przedszkole odwiedził bardzo miły    
i długo oczekiwany gość. Miał czerwony strój, długą, białą brodę,
dźwigał na plecach bardzo ciężki worek, a w nim prezenty.            
To nie mógł być nikt inny tylko MIKOŁAJ - niezwykle wesoły                
i chętny do wspólnej zabawy. Spotkanie przebiegało w bardzo
radosnej i przyjaznej atmosferze. Przedszkolaki śpiewały
Mikołajowi kolędy i prezentowały wiersze.



"Aktywny Przedszkolak" - zawody sportowe przedszkolaka 
Dnia 3 lutego 2023 roku w SP nr 202 w Warszawie dzieci z naszego przedszkola
uczestniczyły w zorganizowanych przez nauczycieli wf i nauczycielki edukacji
wczesnoszkolnej IV Zawodach sportowych Przedszkolaków. Czekało na nich wiele
wyzwań i ciekawych konkurencji sportowych. Przedszkolaki z dużym
zaangażowaniem i wytrwałością rywalizowały z innymi zawodnikami. 



"Bal karnawałowy"
Bal karnawałowy dla przedszkolaków to dzień niezwykły. Jest atrakcją bardzo lubianą przez
dzieci, dostarczającą im wielu przeżyć i radości. Tak też było w naszym przedszkolu w dniu
08.02.2023r. Tego dnia dzieci przebrane były za bohaterów znanych bajek, Wspólna zabawa
przyniosła wiele radości naszym gagatkom.. Przedszkolaki świetnie bawiły się w rytm muzyki
porywającej do tańca oraz brały udział w najróżniejszych zabawach i konkursach.



"Lekcja tenisa"

Dnia 8 marca br. w naszym przedszkolu odbyła się próbna lekcja tenisa. Sport ten uczy kreatywnego
myślenia, wyobraźni, wyczucia, które gwarantują zdrową rywalizacje i  pełną nowych doświadczeń zabawę.



"Recykling do pełna" - warsztaty w drogerii DOT 
Celem warsztatów było kształtowanie postaw proekologicznych poprzez wyrobienie przez dzieci
nawyku systematycznej segregacji odpadów, ale przede wszystkim ograniczenia ilości generowanych
odpadów, co skutkuje wprowadzeniem tego pozytywnego kroku w życie całych rodzin. Działania
warsztatów miały charakter edukacji poprzez zabawę, czyli przekazanie cennych informacji, że
segregacja odpadów nie jest przykrym obowiązkiem, a wręcz przeciwnie - może być zabawą, która
świadomie pobudza wyobraźnię i daje poczucie wpływu na losy planety.



"Powitanie wiosny"
Jak co roku - 21 marca, obchodzony jest w naszym przedszkolu „Pierwszy Dzień Wiosny”. 
Motywem przewodnim zabawy były kolory wiosny. Każda z grup ubrała się na wiosenny kolor.  
Podczas uroczystości odbył się również wewnętrzny konkurs pt. „Najpiękniejsza Pani Wiosna”.
Zadaniem wszystkich oddziałów było wykonanie dowolną techniką przy pomocy nauczycieli prac
plastycznych przedstawiających Panią Wiosnę. Każda z grup miała możliwość zaprezentowania się  
po czym otrzymała dyplom i nagrody w postaci dyplomów i słodkich poczęstunków.



" Jak zadbać o swoje bezpieczeństwo " - warsztaty
Dnia 3 kwietnia 2023 r. odbyły się warsztaty rozwijające kompetencje społeczne i emocjonalne
mające na celu zapewnienie poczucia bezpieczeństwa w miejscach publicznych.  Podczas zajęć
przekazano przedszkolakom cenne informacje i umiejętności praktyczne.



"Skąd się biorą produkty ekologiczne"
W kwietniu br. przedszkolaki z grupy III i IV (5/6latki) we współpracy z Główny Inspektorat Sanitarny,
oraz Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi, wzięły udział w ogólnopolskim programie edukacyjnym
"Skąd się biorą produkty ekologiczne?". Uczestnicy programu podczas zajęć dowiedzieli się ja
powstaje ekologiczny produkt, jak wygląda unijny znak EKO, dlaczego warto wybierać zdrowe
produkty żywieniowe, jak zdrowo żyć i przestrzegać zasad higieny. Poznały też Piramidę zdrowego
żywienia, którą samodzielnie wykonały.Dzięki organizowanym śniadaniom w postaci szwedzkiego
stołu przedszkolaki miały możliwość samodzielnego przygotowania zdrowych kanapek.
Zorganizowano również pokaz filmów edukacyjnych zwiazanych z tematyką żywności ekologicznej.



"Pierwsza pomoc"  - warsztaty 
W piątek 21 kwietnia 2023 r. w naszym przedszkolu odbyły się dla wszystkich czterech oddziałów
warsztaty z udzielania pierwszej pomocy. Dzieci miały możliwość nabycia wiedzy teoretycznej           
i umiejętności praktycznych w zakresie postępowania i odpowiedniego reagowania na występujące
zagrożenia dla życia, zdrowia oraz w momencie wystąpienia ran i urazów ciała.



"Mały odkrywca" - podróż po bibliotece multimedialnej

Dnia 12 maja 2023 r. grupa Muchomorki odwiedziła Bibliotekę Multimedialną przy ul. Tynieckiej.
Wycieczka po bibliotece była okazją do poznania pracy bibliotekarza od kulis. Podczas spotkania
zaprezentowany został dzieciom księgozbiór dostosowany do ich wieku i potrzeb. Pokazano  również,
jak ułożone są książki w bibliotece oraz omówiono,  jak znaleźć konkretną pozycję na półce. 



Przedszkolakom pokazano również wiele ciekawych form do wyrażania siebie i rozwijania swoich
pasji podczas pobytu w bibliotece min. projekty związane z robotyką.



"Strefa wiedzy" - mobilne planetarium

Dzieci z naszego przedszkola uczestniczyły w seansie edukacyjnym w mobilnym planetarium 
„Mój kosmos”. Dzięki pokazom, przedszkolaki dowiedziały się i zobaczyły jak powstaje wszechświat,
galaktyki, Układ Słoneczny. Pokaz, dla każdej z grup osobno, odbył się w specjalnej kopule o kształcie
kuli, które dawała wrażenie przestrzeni kosmicznej. Dzieci odbyły podróż przez cały Układ Słoneczny.
Mogły również poznać zjawiska związane z ruchem sfery niebieskiej, zmianą położenia planet,
zaćmieniem Słońca i deszczem meteorytów. Pokaz dostarczył wszystkim wiele niezapomnianych
kosmicznych wrażeń.



W poniedziałek 29 maja br. odbył się Interaktywny spektakl o dwójce przyjaciół, który uczy szacunku
do osób starszych. Przedstawienie połączone było razem z animacjami – warsztatami teatralnymi
prowadzonymi przez aktorów. Zajęcia miały charakter ogólnorozwojowy: gry, zabawy ruchowe,
występy wokalne oraz taniec.

"Księżniczka Rosa i Klimek" - teatr Katarynka



"Mój przyjaciel pies " - tetr nauczyciele dzieciom

Tradycją naszego przedszkola są przedstawienia teatralne, w których występują nauczycielki.
Przedstawienia te są niespodzianką dla wszystkich przedszkolaków z okazji Dnia Dziecka. 
Dzieci z zaciekawieniem oglądali spektakl w wykonaniu swoich pań i nagradzały je gromkimi brawami.
Dla nauczycielek to również było ciekawe doświadczenie przynoszące radość i satysfakcję z wywołania
uśmiechu na dziecięcych buziach



"Dzień Dziecka" - dyskoteka 

W tym szczególnym dniu dla wszystkich podopiecznych zorganizowano dyskotekę. 
Wesoła i skoczna muzyka rozbrzmiewała w przedszkolnym ogrodzie. Przedszkolaki świetnie się
bawiły i ujawniały swoje ukryte talenty wokalno - taneczne.



"Od morza aż do Tatr" - piknik przedszkolny
Dnia 3 czerwca br. na  terenie placu zabaw przedszkola odbył się piknik rodzinny. Oficjalne otwarcie
pikniku rozpoczął Burmistrz Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy oraz góral, który grał na rogu.  
Dzieci z wszystkich grup wiekowych zaprezentowały pokazy muzyczne oraz taneczne. Program
pikniku zawierał szeroką ofertę rozrywkowa  min. góralska muzyka na żywo; stoiska z malowaniem
buziek i robieniem tatuaży, kolorowaniem oraz ulubionymi smakołykami dzieci. Piknikową atmosferę
uzupełniały zawody sportowe dla dzieci i rodziców. Wydarzenie zgromadziło całą społeczność
przedszkolną. Rodziny wraz z dziećmi miały okazję do wspólnego spotkania i integracji.



"Jedzie pociąg z daleka " - wycieczka przedszkolna 

Początkiem czerwca br. całe przedszkole wybrało
się na wycieczkę. Przedszkolaki wyruszyły                 
w podróż pociągiem wąskotorowym ze stacji
Piaseczno do stacji Złotokłos. Podróż ta była
doskonałą okazją na przeprowadzenie zajęć
edukacyjnych na temat trudnegoi wymagającego
zawodu – maszynista kolejowy, Duże
zainteresowanie dzieci wzbudziło spotkanie z Strażą
Pożarną. Jednak największym powodzeniem cieszył
się wóz strażacki, który zaprezentowali strażacy.
Każdy z bliska miał możliwość poznać wyposażenie,
jakim dysponują podczas swojej ciężkiej                           
i odpowiedzialnej pracy. Podczas wycieczki nie
mogło zabraknąć również pieczonej kiełbaski, którą
upiekli rodzice. Ponadto dzieci spędziły aktywnie        
i miło czas na świeżym, zdrowym powietrzu               
w otoczeniu pięknej, malowniczej przyrody leśnej.



"Lokomotywa Pana Tuwima" - teatr rodzice dzieciom
W naszym przedszkolu od wielu lat działa teatr rodziców ,,Rodzice - Dzieciom'. Rodzice co  roku
wystawiają przedstawienie dla dzieci. Dla przedszkolaków jest to wielkie zaskoczenie, bowiem mogą
one podziwiać swoich rodziców w roli aktorów. Rodzice cudownie wcielają się w różne postaci z bajek,
chętnie uczą się swoich ról, tworzą pomysłowe stroje i scenografię.  Celem  teatru jest zainteresowanie
najmłodszych sztuką na ,,żywo”, przybliżenie dzieciom literatury dziecięcej oraz stwarzanie
warunków do współpracy rodzice – przedszkole.



"Mokotowski Festyn Wakacyjny"

Dnia 16 czerwca br. mieliśmy możliwość uczestniczenia w Mokotowskim Festynie Wakacyjnym
organizowanym przez Urząd Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy. Celem spotkania było wdrażanie
dzieci do bezpiecznego spędzania czasu na wakacjach oraz promowanie zdrowego stylu życia.
W programie festynu było wiele ciekawych animacji, zabaw, konkursów, a także występóy zespołów
wokalnych i tanecznych.



"Plecak pełen przygód" - koncert Bella Musica
W każdy  trzeci poniedziałek miesiąca odbywał się w naszym przedszkolu koncert Bella Musica. Jest to
doskonała forma bezpośredniego kontaktu dziecka z muzyką na "żywo". Podczas spotkań z artystami
dzieci poznawały instrumenty, ich budowę oraz brzmienie. Koncerty te zapraszały przedszkolaków do
krainy dźwięków, która może stać się dla dziecka początkiem wspaniałej przygody z muzyką.


